
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 3016/2023 

 

Ementa: “Concessão de registro de Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em três de março de dois mil e vinte e três. 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 14º. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

 

Resolve: 

 

 

Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

Registro 

 

 

1 1773/21 C. A. P SERVICOS MEDICOS 

2 3353/21 VILA FARMA COM. DE PROD. FARM. LTDA 

3 3505/21 SAMED DIST DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSP 

4 3748/22 FORTCARGO TRANSPORTES LTDA 

5 3756/22 3G REMOCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA 

6 3845/22 DROGARIA EBENEZER DE NILOPOLIS LTDA 

7 3886/22 PRINCIPIA RJ COMERCIO DE COSMETICOS LTDA 

8 3963/22 DROGARIA E PERFUMARIA VG LTDA 

9 4162/22 DROGARIA CARIOCA MEGA POPULAR LTDA 

10 4165/22 DROGARIA NOVA DA VILA SAO JOSE LTDA 

11 4207/22 DROGARIAS PENIEL LTDA 

12 4277/22 JULA DROGRARIA LTDA 

13 10/23             JF ROMÃO DROGARIA LTDA 

14 120/23              L G O FARMA DE MACAE LTDA 

15 172/23             DROGARIA E PERFUMARIA PILOES LTDA 

16 301/23             SAMPMED DIST. DE MED. E PROD. HOSP. LTDA 

17 405/23             DROGARIAS BRASILEIRAS DE ITAIPAVA LTDA 

18 428/23             COOPERCARGA S/A 

19 458/23             DROGARIA MK DA GARDENIA 

20 543/23             DROGARIA BRASILFARMA LTDA 

21 637/23             INSTITUTO GNOSIS - UNID. SAUDE DA FAMILIA BAIRRO DA AMIZADE 

22 669/23             INSTITUTO GNOSIS - UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA CORDEIRINHO 

23 696/23             INSTITUTO GNOSIS - UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA BAMBUÍ 

24 709/23             FARMACIA TR CONDESSA DO RIO NOVO LTDA 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

25 864/23             RAIA DROGASIL S/A 

 

 

Total: 25 Firmas. 

 

 

Rio de Janeiro, 03 de março de 2023. 

 

 

 
Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

